АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                                                                                   №_____________

  О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Муромского района от 23.01.2019 № 37 «Об утверждении административного регламента предостав-ления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Муромского района от 28.11.2018 № 1073 «О Порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципального (государственного) контроля (надзора)», руководствуясь Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:

 1.  Внести в приложение к постановлению администрации района от 23.01.2019 № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», следующие изменения:

1.1 Пункт 5.8 административного регламента изложить в следующей редакции «Заявитель вправе обжаловать решения по жалобе вышестоящим должностным лицам.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления ЦБС, в установленном порядке, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
       2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Муромского района.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, начальника управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений Н.А. Маркину.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
И.о. Главы администрации района                                                       А.Н. Малахов

ЗАВИЗИРОВАНО:

 СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений

Н.А. Маркина

	Начальник юридического отдела администрации района

Н.А. Коробков

	Начальник отдела социальной политики управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений
                                                      Р.С. Синев
Заместитель начальника управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений, начальник отдела экономики, прогнозирования и предпринимательства

                                            Л.И. Киселева

Файл сдан:
Ведущий  документовед  отдела по организационно-кадровой работе

МКУ «Управление ЖКХИДД»                                                                                                                                 ______________ А.А. Салкова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                                 ___________________________

                                                     (подпись исполнителя)

Название файла: C:\Users\Owner\Desktop\СОГЛАСОВАНИЕ.docx, Исп. Е.В.Королева, директор МБУК «ЦБС», 07.07.2023  тел.: 3-13-04

Разослать:

1. В дело-1 экз.

2. Бухгалтерия -1 экз.

3. УСЭР
                         4. Финансовое управление-1 экз.

5. МБУК «ЦБС» – 1 экз.